СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МОГОЙТУЙ»

РЕШЕНИЕ

21 июня 2021 года                                                                                         № 5-22

п. Могойтуй

О внесении  изменений в решение Совета городского поселения «Могойтуй» от 29 ноября 2018 года № 28-134 «О принятии Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории городского поселения «Могойтуй»

В целях приведения нормативно правовых актов  в соответствие  действующему законодательству, Совет городского поселения «Могойтуй»
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета городского поселения «Могойтуй» от 29 ноября 2018 года № 28-134 «О принятии Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории городского поселения «Могойтуй»
1.1. Главу 3 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 4. Общественные обсуждения или публичные слушания по проектам генеральных планов поселений, генеральных планов городских округов и по проектам, предусматривающим внесение изменений в генеральные планы поселений, генеральные планы городских округов (далее в настоящей статье - общественные обсуждения или публичные слушания), проводятся в каждом населенном пункте муниципального образования, за исключением случаев, установленных частью 3.1 настоящей статьи.
Статья 5. В случае подготовки изменений в генеральный план поселения, генеральный план городского округа в связи с принятием решения о комплексном развитии территории общественные обсуждения или публичные слушания могут проводиться в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории.
Статья 6. При проведении общественных обсуждений или публичных слушаний в целях обеспечения участников общественных обсуждений или публичных слушаний равными возможностями для участия в общественных обсуждениях или публичных слушаниях территория населенного пункта может быть разделена на части.
Статья 7. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний с момента оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования и не может быть менее одного месяца и более трех месяцев.».
1.2. В статье 27 главы 4 Положения исключить слова «, городских округов».
1.3. Статью 28 главы 4 Положения исключить.
1.4. В статье 30 главы 4 Положения исключить слова «, городского округа».
1.5. В статье 31 главы 4 Положения исключить слова «или городского округа», «или генерального плана городского округа».
1.6. В статье 32 главы 4 Положения исключить слова «, городского округа», «или межселенной территории», «или городского округа».
1.7. В статье 35 главы 4 Положения исключить слова «, городского округа», «или межселенной территории», «или городского округа».
1.8. В статье 36 главы 4 Положения исключить слова «,генеральному плану городского округа».
1.9. В статье 40 главы 4 Положения слова «не менее двух и не более четырех месяцев» заменить на слова «не менее одного и не более трех месяцев».
1.10. В статье 48 Главы 5 Положения слово «десять» заменить на слов «семь».
1.11. Статью 59 Главы 6 Положения после слова «комиссия» дополнить словами «в течение пятнадцати рабочих дней со дня окончания таких обсуждений или слушаний».
1.12. Главу 6 Положения дополнить статьей 64 следующего содержания:
«Статья 64. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний со дня оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования и не может быть более одного месяца.».
1.13. В статье 64 главы 7 Положения исключить слова «, территории городского округа», «органом местного самоуправления городского округа».
1.14. В статье 66 главы 7 Положения исключить слова «или орган местного самоуправления городского округа», «главе городского округа».
1.15. В статье 67 главы 7 Положения исключить слова «или орган местного самоуправления городского округа».
1.16. В статье 68 главы 7 Положения исключить слова «или в орган местного самоуправления городского округа»
1.17. В статье 69 главы 7 Положения исключить слова «городского округа».
1.18. В статье 72 главы 7 Положения исключить слова «или орган местного самоуправления городского округа», «главе местной администрации городского округа».
1.19. В статье 73 главы 7 Положения изложить в следующей редакции: Глава городского поселения «Могойтуй» с учетом протокола общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту планировки территории, проекту межевания территории и заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний принимает решение об утверждении документации по планировке территории или отклоняет такую документацию и направляет ее на доработку не позднее чем через двадцать рабочих дней со дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний, а в случае, если в соответствии с настоящей статьей общественные обсуждения или публичные слушания не проводятся, в срок, указанный в части 4 настоящей статьи.».
1.20. Статью 76 главы 7 Положения исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

Глава городского поселения 							Ч.Б.Дугаров

Председатель Совета 							      С.К.Барадиева